
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Відокремлений структурний підрозділ 

«Морехідний фаховий коледж ім. О.І. Маринеска 
Національного університету«Одеська морська академія»

Код ЄДРПОУ 36231765

НАКАЗ
Від 29.03.2023 № 12

м. Одесса
«Про встановлення вартості навчання у 2023-2024 н.р.»

Відповідно до Законів України «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України №796 від 27.08.2010 року «Про за­
твердження переліку платних послуг, які можуть надаватися державними навчаль­
ними закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності», наказу Міністерства економіки Украї­
ни, Міністерства фінансів України №736/902/758 від 23.07.2010 року «Про затвер­
дження порядків надання платних послуг державними та комунальними навчаль­
ними закладами», наказу Міністерства освіти і науки України № 518/39574 від 
28.03.2023 року «Про затвердження Порядку прийому на навчання до закладів фа­
хової передвищої освіти в 2023 році»

НАКАЗУЮ:
1. Встановити вартість навчання в коледжі за договорами для курсантів (сту­

дентів) які прийняті у 2023 році.
Денної форми здобуття освіти для громадян України (на основі повної загаль­

ної (профільної) освіти), гривень:
Перелік спеціаль­

ностей Перелік спеціалізацій
Фаховий молодший бакалавр

1 курс 
2023-2024

2 курс 
2024-2025

3 курс 
2025-2026 

51 2 3 4
133 «Галузеве ма­
шинобудування»

«Експлуатація засобів механіза­
ції та автоматизації переванта­

жувальних робіт»

12360.00 12860.00 13360.00

Всього 38580.00
271 «Морський та 
внутрішній водний 

транспорт»

271.01 «Навігація і управління 
морськими суднами»

17000.00 22050.00 22450.00

Всього 61500.00
271.02 «Управління судновими 

технічними системами і компле­
ксами»

17000.00 22050.00 22450.00

Всього 61500,00
275 «Транспортні 

технології»
275.01 «На морському та річко­

вому транспорті»
12360.00 12860.00 13360.00

Всього 38580.00

і



Денної форми здобуття освіти для громадян України (на.основі базової серед­
ньої освіти), гривень:

Перелік спеціаль­
ностей Перелік спеціалізацій

Фаховий молодший бакалавр
1 курс 

2023-2024
2 курс 

2024-2025
3 курс 

2025-2026
4 курс 

2026-2027
1 2 3 4 5 6

271 «Морський та 
внутрішній вод- 
ний транспорт»

271.01 «Навігація і управ­
ління морськими суднами»

17000.00 18500.00 22500.00 23500.00

Всього 81500.00
271.02 «Управління судно­
вими технічними система­

ми і комплексами»

17000.00 18500.00 22500.00 23500.00

Всього 81500.00
275 «Транспортні 

технології »
275.01 «На морському та 

річковому транспорті»
12500.00 13100.00 14200.00 14200.00

Всього 54000.00

133 «Галузеве 
машинобудуван­

ня»

«Експлуатація засобів ме­
ханізації та автоматизації 

перевантажувальних робіт»

12500.00 13100.00 14200.00 14200.00

Всього 54000.00

Заочної форми здобуття освіти для громадян України, гривень:

Перелік спеці­
альностей Перелік спеціалізацій

Фаховий молодший бакалавр
1 курс 

2023-2024
2 курс 

2024-2025
3 курс 

2025-2026
1 2 3 4 5

133 «Галузеве 
машинобуду­

вання»

«Експлуатація засобів ме­
ханізації та автоматизації 
перевантажувальних робіт

9570.00 9570.00 9570.00

Всього 28710.00
271 «Морсь­
кий та внут­

рішній водний 
транспорт»

271.01 «Навігація і управ­
ління морськими суднами»

10200.00 13200.00 15460.00

Всього 38860.00
271.02 «Управління судно­
вими технічними система­

ми і комплексами»

10200.00 13200.00 15460.00

Всього 38860.00
275 «Транспо­
ртні техноло­

гії»

275.01 «На морському та 
річковому транспорті»

9570.00 9570.00 9570.00

Всього 28710.00

2. Курсанти (студенти), які отримують додаткову освітню послугу з відвіду­
вань занять понад аудиторного обсягу та поза межами навчального часу, передба­
чених навчальними планами заочної форми здобуття освіти, сплачують вартість ці­
єї послуги 2200 гривень; денної форми здобуття освіти -  2410 гривень.

3. Здійснення корегування вартості навчання для денної та заочної форм здо­
буття освіти може здійснюватися не частіше, ніж один раз на навчальний рік, не 
вище, ніж на індекс інфляції за попередній календарний рік.

2



4. Встановити плату за мешкання в екіпажі училища у розмірі 604 гривні на 
місяць з можливістю ії підвищення, у разі зміни розміру стипендіального забезпе­
чення, згідно встановлених законодавчих актів.

5. Наказ довести до відома завідувачів відділень та курсантів (студентів).
6. Головному бухгалтеру Свелебі Т.П. підготувати та затвердити розрахунки 

вартості.
7. Контроль за виконання цього наказу покласти на головного бухгалтера Све- 

лебу Т.П.

Т.в.о. начальника коледжу Андрій Чебан

Узгоджено:
Головний бухгалтер

Т.П. Свелеба
Заступник начальника зНВР

К.І. Жовтяк

З


